HELIA 1,6-8x42i

FUR DIE AKTIVE JAGD

KAHLES

Die HELIA Serie besticht durch kompromisslose Konzentration auf das wirklich Wichtige:
Funktionalitét, Verlasslichkeit, Handhabung und Asthetik. Jedes Modell ein perfektes

Werkzeug fiir seinen jagdlichen Anwendungsbereich.

Mit groBem Sehfeld und dem extrahellen Leuchtabsehen ist das leichte, kompakte HELIA
1,6-8x42i vielseitig einsetzbar, besonders fir die Pirsch und die Bewegungsjagd. Und

mit Nachtzielhilfen sogar in der Nacht.

PRODUKT HIGHLIGHTS

® Leichte und filhrige Optik in kompakter Bauweise fir Pirsch und Bewegungsjagden
® Als Nachtjagdoptik in Kombination mit Nachtzielhilfen bestens geeignet
Weites Sehfeld (bis zu 25m/ 100m) mit bis zu 8-facher Vergréfierung

® Leistungsstarkes Optiksystem mit auflergewdhnlicher Randschérfe

Extra helles Tag/Nacht Leuchtabsehen mit intelligenter Abschaltautomatik



TECHNISCHE DATEN

VergréfBerung:
Objektivdurchmesser:
Austrittspupille:
Augenabstand:

Sehfeld:

Dioptrieausgleich:

Démmerungszahl (DIN 58388):

Treffpunkikorrektur/ Klick:
Verstellweg (H/ S):
Parallaxausgleich:
Mittelrohrdurchmesser:
Lange:

Gewicht:

Gewicht (SR-Schiene):
Absehen Bildebene:
Beleuchtet:

Garantie:

1,6-8

42 mm

9,6-5,1 mm

95 mm
25,3-5,1m/100m
+2/-3,5 dpt
5,2-18,3

10 mm
1,5/1,5m/100 m
30 mm

323 mm

538 ¢

562¢g

2

Ja

10 Jahre (2 Elektronik)



FEATURES

© -0

2. Bildebene Hauptrohrdurchmesser Automaticlight SR-Schiene (optional)
30mm
ABSEHEN / ABDECKMASSE

£
L/

4-Dot




